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Tarifreform F3-Bad - Einführung von Mehrfachkarten im Freibad und 

Bezuschussung über die BonusCard Fellbach 
 
Bezug: 

Beschlussvorlage 214/2021/1   GR ö 08.03.2022 
 
 

 
Beschlussantrag: 
 

Der Gemeinderat beschließt, die vom F3-Bad neu eingeführten 20er-Mehrfachkarten 
(Freibad) für Inhaber der Fellbacher BonusCard um 50 % zu ermäßigen. Pro Sommersai-
son können pro Person maximal drei ermäßigte Mehrfachkarten erworben werden. 

 
 
 

Sachverhalt/Antragsbegründung: 
 
Das F3-Bad hat im Dezember 2021 eine umfangreiche Tarifreform durchgeführt. Die 

Trennung des Bades in einen Sport- und Freizeitbereich wurde zugunsten eines Familien-
bades aufgehoben, für das einheitlich durchweg günstigere Eintrittspreise gelten. Für 
Wochenenden / Feiertage und während der Schulferien gilt ein Tarifaufschlag von 3,00 €; 

ein weiterer Tarifaufschlag von 3,00 € gilt für die Nutzung der Rutschenanlage. Bezogen 
auf diese Aufschläge hat der Gemeinderat in seiner Sitzung am 08.03.2022 beschlossen, 
für Inhaber der Fellbacher BonusCard pro Jahr fünf Gutscheine im Wert von jeweils 

6,00 € vorzusehen. Gemäß Beschluss wird diese Regelung ab 01.10.2022 umgesetzt. 
 
Für den Freibadbereich sind im neuen Tarifsystem des F3-Bads keine Saisonkarten mehr 

vorgesehen. Stattdessen gibt es die Möglichkeit, stark rabattierte Mehrfachkarten (10 
bzw. 20 Eintritte) zu erwerben. Die 20er-Mehrfachkarten kosten 50,00 €, ermäßigt 
40,00 €. Nicht verbrauchte Eintritte können in der Folgesaison eingelöst werden. 
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Die Verwaltung schlägt vor, die 20er-Mehrfachkarten für Inhaber der Fellbacher Bo-
nusCard um weitere 50 % zu ermäßigen, um auch Haushalten mit geringem Einkommen 
den Freibadbesuch zu ermöglichen. Inhaber der BonusCard sollen pro Saison maximal 

drei ermäßigte 20er-Mehrfachkarten erhalten. Um den Aufwand gering zu halten, erhal-
ten BonusCard-Inhaber drei Gutscheine, die im F3-Bad zum Erwerb der ermäßigten 
Mehrfachkarten berechtigen. Die Abrechnung erfolgt unmittelbar zwischen dem F3-Bad 

und dem Amt für Soziales und Teilhabe. 
 
Aus Sicht der Verwaltung wird das neue Tarifsystem mit dieser Beschlussfassung auch im 

Freibadbereich sinnvoll abgerundet. Dem Ziel einer weitgehenden Teilhabe von weniger 
privilegierten Bürgerinnen und Bürger wird damit Rechnung getragen, ohne die Grundzü-
ge des Tarifsystems insgesamt in Frage zu stellen. 

 
 
 

Finanzielle Auswirkungen: 

 
 keine 

 
 einmalige Kosten von ______________   € 

 einmalige Erträge von ______________   € 

 
 lfd. jährliche Kosten von ______________   € 

 lfd. jährliche Erträge von ______________   € 

 
 bei Bauinvestitionen ab 350.000 € siehe beil. 

 Folgekostenberechnung 

 
 Haushaltsmittel bei Produktsachkonto 31800200-43180000 vorhanden 

 

 über-/außerplanmäßige Ausgabe von ______________   € notwendig 
 

 Sonstiges: Finanzielle Auswirkungen im Einzelnen aufgrund fehlender Vergleichs- / 

Erfahrungswerte derzeit nicht abzuschätzen. 
 
 

 
 
 

Johannes Berner 
Erster Bürgermeister 
 

 
 
 

Anlagen: -- 
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